
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

SETTORE FINANZE
Servizio Provveditorato, Economato e Contratti

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

   N.    102                                                                                            DEL 15/09/2011

OGGETTO: Proroga contratto  di locazione degli immo bili  siti in  Via Tolstoy n.34,

Via Enea n.28 - Cava d’Aliga adibiti a sede di scuo la media, di proprietà dei Sigg.

Arrabito Carmela e Pacetto Francesco. Periodo dal 2 5/09/2011 al 24/09/2012. 

IL CAPO SETTORE

Premesso  che con determina del Capo Settore Affari Scolastici e Biblioteca n° 149

del 09/09/2003 è stato assunto in locazione, per il periodo di anni sei, il locale sito in Scicli

– Via Tolstoy n.34 Via Enea n.28, da adibire a sede di scuola media, di proprietà dei Sigg.

Arrabito Carmela e Pacetto Francesco, giusto contratto n° 32429 di Rep. del 25/09/2003,

per il canone annuo di € 9.300,00, rinnovabile nei modi e nei termini di legge;

Che con  nota  prot.  n.  2062  del  31/08/2011  il  Capo  Settore  Affari  Scolastici  e

Biblioteca ha comunicato, al responsabile dell’Ufficio Contratti, la necessità del prosieguo

del contratto di locazione dell' immobile di cui all'oggetto, per l’anno scolastico in corso e

specificatamente  fino  al  31/08/2012,  così  come  Le  è  stato  segnalato  dal  Dirigente

Scolastico dell'Istituto Comprensivo "Elio Vittorini" Prof.ssa Grazia Pipitone, nell'incontro

del  31/08/2011  presso  la  sala  Giunta,  alla  presenza  del  Sindaco,  del  Segretario

Comunale, dell'Ing. Salvatore Calvo e del Geom. Angelo Torilla;

Rilevato  che nell’immobile in oggetto vengono svolte lezioni dall’apertura dell’anno

scolastico, si ritiene opportuno rinnovare il suddetto contratto di locazione dal 25/09/2011

al 24/09/2012;

Ritenuto dover procedere all’impegno spesa di € 2.970,75 per l’anno 2011;

nno Ritenuto  opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito;

Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente

e la L.R. 11/12/1991 n° 48;

Visto  l’art. 184 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267;

Proroga Arrabito-Pacetto



Visto  l’art. 48 dello Statuto Comunale,

Vista  la determina sindacale n. 42 del 05/11/2010 con la quale è stato conferito,  al

dott. Salvatore Roccasalva,  l’incarico alla posizione organizzativa del Settore Finanze.

D E T E R M I N A

Per la causale in premessa:

1)- Di prorogare il contratto di locazione degli immobili, siti in i – Via Tolstoy n. 34 Via Enea

n.  28-  Cava  d'Aliga,  adibiti  a  sede  di  scuola  media,  di  proprietà  dei  Sigg.ri  Arrabito

Carmela e Pacetto Francesco, per un periodo di anni 1 (uno) decorrenti dal 25/09/2011 al

24/09/2012; 

2)-  Di  fissare  il  canone  annuo  in  €  9.300,00  a  partire  dal  25/09/2011,  aggiornabile

annualmente, nei modi e termini di legge, sulla base delle variazioni ISTAT;

3)-  Di  impegnare  la  somma di  €  2.970,75  occorrente  per  l’anno  2011  sull’Intervento

1.04.01.04/10, Cap. 11 del  Bilancio 2011 ove figura impegnata per effetto della determina

n° 81 del 15/09/2011 e per l’anno successivo la spe sa sarà impegnata al corrispondente

capitolo del relativo bilancio.

Si certifica la regolarità del presente provvedimen to                                    IL CAPO SETTORE
degli atti allo stesso connessi. 
           Il Responsabile del Procedimento                                                            (Dott. Salvatore Roccasalva)
                 Ins. Spadaro Maria Giuseppa                                                

     ______________________                                               _____________________

 

-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNI N.   886/2011

LIQUIDAZIONE N. ____________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZO FINANZIARIO

                                                                                                ____________________________

                                                                                     

Proroga Arrabito-Pacetto



    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

V SETTORE AFFARI SCOLASTICI E BIBLIOTECA

Allegato alla determina del Capo Settore Finanze n°  102  del 15/09/2011.

OGGETTO:   Proroga contratto  locazione degli immobili  siti in Scicli – Via Tolstoy n. 34,

Via Enea n. 28 Cava d’Aliga adibiti a sede di scuola media, di proprietà dei Sigg.ri Arrabito

Carmela e Pacetto Francesco. Periodo dal 25/09/2011 al 24/09/2012. 

DETERMINA N.   81  DEL   15/09/2011

Il  sottoscritto  responsabile  del  settore  sopraevidenziato,  in  relazione  alla  determina  in

oggetto e per le ragioni in essa esposte,

D E T E R M I N A

1) Di  impegnare  la  somma di  €  2.970,75,  occorrente  per  il  periodo  25/09/2011  –

31/12/2012, sull’Intervento 1-04-01-04/ 10  Cap. 11 del Bilancio 2011;

2) Di dare atto che la somma di € 6.329,25, occorrente per il periodo  01/01/2012 -

24/09/2012,  sarà impegnata al corrispondente capitolo del relativo bilancio.

                                                                                  IL CAPO  SETTORE 

                                                                    __________________________________

                      

Proroga Arrabito-Pacetto


